

"TIMES"

Moskiewski dwutygodnik "Wojsna a Klasa Robotnicza", komentując konferencję w Ottawie, domaga się czynów zamiast słów.... "Konferencja trzech Mocarstw zwołana celem skrócenia wojny, byłaby wspaniałym kamieniem granicznym w wojnie przeciwko Hitlerowi i przygotowaniem mocnego pokoju na podstawie przyjaznej współpracy między Sprzymierzonymi."

DAILY

WORKER artykuł ten zamieszcza na naczelnym miejscu, dodając, że na propozycję nową konferencję w Londynie przybędzie prawdopodobnie Małski i Mołotow

TIMES

Harold Callender pisze w "New York Times" że istnieją pewne luki między polityką Brytanji w stosunku do Rosji, z konieczności oportunistyczną a polityką Ameryki, opartą na wyznawanych oddawna zasadach. Jako przykład cytuje państwa bałtyckie. Stany Zjedn. interwenjowały w Brytanji, by w pakcie z Rosją nie uznała aneksji tych krajów. Tym sposobem Ameryka zakreśliła granice swego poparcia dla współpracy anglo-rosyjskiej.

W sprawie Komitetu Francuskiego Callender stwierdza, że St. Zjedn. uznają Komitet, jako tyczasową władzę zamorskich posiadłości francuskich, jednak nie Francji samej. Zwiarem sprzymierzonych jest pozostawić władzę w rękach administracji francuskiej, tak jak zrobiono w Afryce Północnej.

Pertinax ogłasza w kilku amerykańskich pismach artykuł o próbach Petain a porozumienia się z Aljantami. Petain miał oświadczyć, że przy pierwszej sposobności usunie Levala a ustanowi rząd urzędniczy, złożony z wypróbowanych przyjaźni St. Zjedn.

Gen. plk. Luftwaffe Jeschonnek zmarł nagle w kwaterze Goeringa. /Daily Sketch podaje, że Jeschonnek urodził się w Polsce.

DAILY  
HERALD

donosi o śmierci drugiego generała von Chamier-Glisczewski, który zajmował się konstrukcją nowej broni / prawdopodobnie chodzi o nowe bomby o ogromnej sile wybuchowej/. Znalaziono go z postrzałem rewolwerywnym w tył głowy.

Urzednicy dawniejszych rządów jugosłowiańskich w Londynie zamierzają wydać deklarację, że są w opozycji do nowego rządu jugosłowiańskiego, którego niektórzy członkowie byli zwolennikami dyktatury. Sam premier Furic, jako ambasador w Paryżu, był wyrazicielem polityki ks. Pawła. Min. Spr. Wewn. Milicewicz prowadził swego czasu kampanję rzekomo antykomunistyczną, w rzeczywistości jednak zmierzającą do zniszczenia wszelkiej opozycji.

DAILY  
WORKER

polemizuje z art. News Chronicle, wyjaśniającą przyczyny wstrzy-



Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or title.

Second block of faint, illegible text, appearing as a paragraph.

Third block of faint, illegible text, continuing the document's content.

Fourth block of faint, illegible text, possibly a section separator.

Fifth block of faint, illegible text, appearing as a paragraph.

Sixth block of faint, illegible text, continuing the document's content.

Seventh block of faint, illegible text, possibly a section separator.

Eighth block of faint, illegible text, appearing as a paragraph.

Ninth block of faint, illegible text at the bottom of the page.

mania wyjazdu Benesza do Moskwy, a zwłaszcza z twierdzeniem, że wyjazd ten mógłby utrudnić przywrócenie porozumienia polsko-sowieckiego. Dlaczego? pyta "Daily Worker". Oczywiście dlatego, że pakt z Rosją wzmocniłby Czechosłowację i umożliwiłby jej uniknięcie sieci, nastawionej na nią przez polskich kombinatorów. D.W. przestrzega przed wysuwanyą wciąż chytrze projektem wschodnio-europejskiej konfederacji.

Prasa niemiecka z prawdziwą satysfakcją przedrukowuje art. "Wiadomości Polskich" maszerujących w tak rzeźników niemieckich w Polsce.

Skandal doszedł już do takich rozmiarów, że artykuł pewnego pisma wydawanego w Brytanji o "atakach" na polską prasę został ujęty w ten sposób, iż prasa niemiecka i jej polskie sługusy mogą cytować go na dowód braku wolności słowa w Brytanji.

Nawet "Dziennik Polski" jest najwidoczniej zgorzony temi poczynieniami i posuwa się tak daleko, że reprodukuje dowody wykorzystywania artykułów swego mniejszego kolegi przez prasę niemiecką.

